SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

TERMO ADITIVO Nº 1/2022 DO EDITAL Nº 2/2022/PROEX
EDITAL DA ESCOLA DE EXTENSÃO PARA CRIAÇÃO DE CURSOS DE APOIO A GERAÇÃO DE

EMPREGOS

A Pró-Reitoria de Extensão - PROEX torna público o termo aditivo nº 1/2022 ao Edital
nº 2/2022/PROEX – Edital da Escola de Extensão para Criação de Cursos de Apoio a
Geração de Empregos, com as retificações conforme a seguir:

Anexo 1

Onde se lê:

Curso 9
Introdução à ciência de dados, tendo como pré-
requisito o curso de Python e lógica de programação

Pré-requisitos participantes: 16 anos ou mais e ensino fundamental completo.

Leia-se:

Curso 9 Introdução à ciência de dados

Pré-requisitos participantes: Ensino médio completo. Curso de Python e lógica de
programação.

Permanecem inalterados os demais itens do edital.

Florianópolis, 06 de maio de 2022.

ROGÉRIO CID BASTOS
Pró-Reitor de Extensão

		2022-05-06T10:35:23-0300